



ประกาศเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(สาย มห.ถ.๑๔-๐๑๖) หมู่ ๑,๑๓ บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ด้วยเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย มห.ถ. ๑๔ - ๐๑๖) หมู่ ๑,๑๓ บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ. ๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศดังนี้

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย มห.ถ. ๑๔-๐๑๖) หมู่ ๑,๑๓ บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณ ๒,๓๖๕,๐๐๐.- บาท (-สองล้านสามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร(ตามสภาพพื้นที่)หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆให้ดำเนินการตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒,๓๖๕,๐๘๙.๐๕ บาท (-สองล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันแปดสิบบาทห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัชต์ธร สมมี

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๖.๒ จำเอกสยาม มโนใจ

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

กรรมการ

๖.๓ นางอภิขยา อินปาว

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)



(นายประจวบ สุริยวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางทรายใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สาย มท.ถ. ๑๔-๐๑๖) หมู่ ๑,๑๓ บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณ ๒,๓๖๕,๐๐๐.- บาท (-สองล้านสามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐ - ๐.๕๐ เมตร(ตามสภาพพื้นที่)หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดอื่นๆให้ดำเนินการตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒,๓๖๕,๐๘๙.๐๕ บาท (-สองล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรัชต์ธร สมมี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ จำเริญสยาม มโนใจ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	กรรมการ
๖.๓ นางอภิขยา อินปาว	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย มท.ถ.14-016)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1, 13 บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทางรวม 1,100.00 เมตร
 ไหลทาง ลูกรัง กว้างข้างละ 0 - 0.50 ม. (ตามสภาพพื้นที่) ช่วงที่ 1 1,100.00 เมตร
 ช่วงที่ 2 - เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่
 แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ กำหนด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 แบบ ปร.4 ที่แนบมาด้วย จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง 1.1 คิดเหมารวมราคาป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย	2,325,089.05	- Factor F = 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ฝนตก ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	2,325,089.05	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	2,325,089.05	
	ตัวอักษร	(สองล้านสามแสนสองหมื่นห้าพันแปดสิบเก้าบาทห้าสตางค์)	
	ระยะทางดำเนินการ 1.100 กิโลเมตร	พื้นที่ผิวจราจร 4,400.00 ตารางเมตร	
	เฉลี่ยราคากิโลเมตรละ 2,113,717.32 บาท	ราคาเฉลี่ย 528.43 บาท / ตารางเมตร	
ราคาน้ำมันดีเซล ณ.อำเภอเมืองมุกดาหาร ประจำวันที่ 1 มีนาคม 2566 ลิตรละ 35.50 บาท อ้างอิงข้อมูลราคาเฉลี่ยสินค้าวัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ลงวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ.2560 หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0433.2/ว 281 ลว.19 มี.ย.63 ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ ที่ 70/2566 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566

(นายรัชตธรรม สมมี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(นายจันทริวิชัย พรหมจันทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

จำเอก

(สยาม มโนใจ)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

กรรมการ

อนุมัติ

(นายประจวบ สุริยวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางทรายใหญ่

(นางอภิขยา อินปาว)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย มท.ถ.14-016)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1, 13 บ้านบางทรายใหญ่ ตำบลบางทรายใหญ่ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบางทรายใหญ่

แบบเลขที่

ตามแบบเทศบาลตำบลบางทรายใหญ่ กำหนด

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

1 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,400.00	1.79	7,876.00	1.3624	2.44	10,730.26
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	51.36	0.00	-	0.00	-
	1.5 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	179.19	0.00	-	0.00	-
	1.6 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	-	210.00	0.00	-	0.00	-
	1.7 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	220.00	348.79	76,733.80	1.3624	475.19	104,542.12
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	4,400.00	347.09	1,527,196.00	1.3624	472.88	2,080,651.83
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	88.00	217.08	19,103.04	1.3624	295.75	26,025.98
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	460.00	64.05	29,463.00	1.3624	87.26	40,140.39
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	110.00	232.31	25,554.10	1.3624	316.50	34,814.90
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	30.00	688.81	20,664.30	1.3624	938.43	28,153.04
	5.2 งานตัดดิน	ลบ.ม.	1.00	22.41	22.41	1.3624	30.53	30.53
รวมค่าก่อสร้าง								2,325,089.05

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,706,590.24

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2737